[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöйрайонсаадминистрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 апреля 2024 г.                                                                                         № 496

Республика Коми
с. Усть-Кулом
О перечне субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, находящимся на территории муниципального района
 "Усть-Куломский"

В соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального района "Усть-Куломский" п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень субсидий на иные цели, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, находящимся на территории муниципального образования муниципального района "Усть-Куломский", согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский № 2036 от 30.12.2014г. «О перечне субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, находящимся на территории муниципального района «Усть-Куломский».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации муниципального района "Усть-Куломский".
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района "Усть-Куломский" и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава муниципального района "Усть-Куломский"-
руководитель администрации района                                                   С.В. Рубан

Печеницына Т.Н. 93-283
Приложение
к постановлению АМР "Усть-Куломский"
[bookmark: _GoBack]от 09.04.2024 года №496

[bookmark: P29]ПЕРЕЧЕНЬ
СУБСИДИЙ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ, НАХОДЯЩИМСЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"УСТЬ-КУЛОМСКИЙ"

1) компенсация родителям (законным представителям) платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования;
2) проведение оздоровительной кампании детей;
3) обновление материально-технической базы для формирования   у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование";
4) организация бесплатного горячего питания  обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях;
5) возмещение муниципальным образовательным учреждениям, реализующим образовательную программу дошкольного образования, затрат на приобретение продуктов питания и хозяйственных материалов для присмотра и ухода за детьми-инвалидами, за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;
6) модернизация регионально-муниципальных систем дошкольного образования;
7) строительство и реконструкция объектов образовательных организаций;
8)       ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования;
9)        обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях;
10) организация временного трудоустройства обучающихся;
11) укрепление материально-технической базы и создание безопасных условий в муниципальных общеобразовательных организациях;
12) обновление материально-технической базы, приобретение специального оборудования, музыкальных инструментов для оснащения муниципальных учреждений культуры и организаций дополнительного образования детей в сфере культуры;
13) выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры;
14) государственная поддержка работников муниципальных учреждений культуры;
15) комплектование документных фондов муниципальных библиотек;
16) укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры;
17) строительство и реконструкция объектов культуры  для муниципальных нужд;
18) создание модельных библиотек;
19) строительство и реконструкция спортивных объектов  для муниципальных нужд;
20) реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского  физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне";
21) организация и проведение мероприятий;
22) реализация Соглашения о социально-экономическом сотрудничестве между Правительством Республики Коми и АО "СЛПК";
23) оплата муниципальными учреждениями расходов по коммунальным услугам;
24) осуществление ремонта и приобретение основных средств, не включаемых в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания;
25) обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципальных учреждений (организаций);
26) реализация народных проектов, прошедших отбор в рамках проекта  "Народный бюджет";
27) финансовое обеспечение части затрат на реализацию народных инициатив;
28) реализация мероприятий, направленных на исполнение наказов избирателей;
29) реализация инициативного проекта.

image1.png